

Số: 796/KH-BV

Than Uyên, ngày 27 tháng 6 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Sơ kết công tác y tế 6 tháng đầu năm**  
**và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026**

Thực hiện Công văn số 2588/SYT-NVY ngày 27/6/2026 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu về việc V/v thực hiện sơ kết công tác 6 tháng đầu năm, năm 2026. Bệnh viện Đa khoa Than Uyên xây dựng Kế hoạch tổ chức Sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Đánh giá toàn diện kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh và các nhiệm vụ được giao trong 6 tháng đầu năm 2026. Làm rõ những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Xác định phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2026.

**2. Yêu cầu**

Việc sơ kết phải đảm bảo khách quan, đánh giá đúng tình hình thực hiện nhiệm vụ tại các khoa, phòng và bệnh viện. Nội dung đánh giá, giải pháp cần cụ thể, sát với chức năng, nhiệm vụ và các chỉ tiêu kế hoạch giao năm 2026.

**II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TẬP HUẤN**

**1. Nội dung**

Đánh giá tình hình thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch giao năm 2026 (công tác khám, chữa bệnh, chỉ đạo tuyến và hỗ trợ chuyên môn cho các trạm y tế). Củng cố tiêu chí chất lượng bệnh viện, xây dựng bệnh viện xanh, sạch, đẹp; đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh. Thực hiện các quy chế chuyên môn, an toàn người bệnh, công tác thường trực cấp cứu, phòng chống dịch bệnh, phòng chống thiên tai, thảm họa...

**2. Thành phần**

**2.1. Đại biểu, khách mời**

- Đại biểu Sở Y tế: Đại diện Ban Giám đốc Sở Y tế tỉnh; đại diện các phòng chức năng Sở Y tế.

- Đại biểu Đảng ủy xã: Đại diện Thường trực Đảng ủy xã; Đại biểu Ban xây dựng Đảng, UBKT Đảng ủy xã.

- Đại biểu HĐND - UBND xã và các cơ quan: Đại diện Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND xã; Phòng Văn hoá - Xã hội xã; Cơ quan BHXH cơ sở Than Uyên.

- Đại diện Trạm Y tế xã: Than Uyên, Mường Kim, Khoen On, Mường Than.

- Phóng viên Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã (dự và đưa tin),

## 2.2. Đại biểu Bệnh viện

- Ban Giám đốc; Trưởng, phó các khoa, phòng; điều dưỡng trưởng các khoa.

- Toàn thể đảng viên trong Đảng bộ.

**3. Thời gian:** 1/2 ngày, khai mạc từ 14h00' ngày 30/6/2026.

**4. Địa điểm:** Hội trường Bệnh viện Đa khoa Than Uyên.

## III. KINH PHÍ

- Tổng kinh phí: 36.600.000 đồng (có dự toán kèm theo).

- Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí Bệnh viện Đa khoa Than Uyên.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Phòng Kế hoạch - Tài chính - Điều dưỡng:** Chuẩn bị báo cáo sơ kết công tác y tế 6 tháng đầu năm 2026 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026. Tham mưu bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị theo kế hoạch.

**2. Phòng Tổ chức hành chính:** Chuẩn bị hội trường (*Ma két, khánh tiết, bàn ghế, loa đài, nước uống, giải lao...*); chuẩn bị giấy mời, tài liệu phục vụ Hội nghị và công tác tổ chức Hội nghị.

**3. Các khoa, phòng:** Tuyên truyền kết quả đã đạt được 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026 đến viên chức, người lao động. Dự Hội nghị tổng kết theo đúng thành phần. Báo cáo các khó khăn, vướng mắc và giải pháp thực hiện tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2026.

Trên đây là kế hoạch của Bệnh viện Đa khoa Than Uyên về sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026./.

### **Nơi nhận:**

- Sở Y tế (B/c);
- Ban Giám đốc;
- Các khoa, phòng;
- UBND xã Than Uyên ;
- Trạm Y tế các xã trong khu vực;
- Lưu: VT, KH.

**GIÁM ĐỐC**

**Vũ Văn Quang**

**CHƯƠNG TRÌNH**  
**Hội nghị Sơ kết công tác 6 tháng đầu năm**  
**và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 796/KH-BV ngày 26/6/2026 của BVĐK Than Uyên)*

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Người thực hiện</b>
1	Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Phòng TCHC
2	Khai mạc Hội Nghị	Đ/c Vũ Văn Quang - Giám đốc BVĐK Than Uyên
3	Báo cáo sơ kết công tác y tế 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026	Đ/c Đinh Xuân Thủy - PGĐ BVĐK Than Uyên
4	Thảo luận các khó khăn, vướng mắc và đề xuất các giải pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026	Ban Giám đốc bệnh viện; các khoa, phòng, trạm y tế
5	Phát biểu ý kiến chỉ đạo của cấp trên	Lãnh đạo Sở Y tế Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND xã
6	Công tác khen thưởng	Phòng TCHC
7	Bế mạc Hội nghị	Đ/c Vũ Văn Quang - Giám đốc BVĐK Than Uyên

SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU  
BỆNH VIỆN ĐA KHOA THAN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Than Uyên, ngày 27 tháng 6 năm 2026

**DỰ TOÁN KINH PHÍ**  
**Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác y tế 6 tháng đầu năm và triển khai**  
**nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026**  
(Kèm theo Kế hoạch số 796/KH-BV ngày 26/6/2026 của BVĐK Than Uyên)

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Định mức	Thành tiền	Ghi chú
1	Tiền giải khát giữa giờ	Người	120	30.000	3.600.000	
2	Tiền ăn đại biểu dự tổng kết	Người	120	250.000	30.000.000	
	<b>Tổng cộng:</b>				<b>36.600.000</b>	

Bằng chữ: Ba mươi sáu triệu sáu trăm đồng nghìn đồng./.

**NGƯỜI LẬP**

**KẾ TOÁN**

**GIÁM ĐỐC**

**Vũ Văn Ngọc**

**Hoàng Nhật Tân**

**Vũ Văn Quang**

**PHÂN CÔNG THẢO LUẬN**  
**Tại Hội nghị Sơ kết công tác y tế 6 tháng đầu năm và triển khai**  
**nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 796/KH-BV ngày 26/6/2026 của BVĐK Than Uyên)*

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Phụ trách thảo luận</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Thực trạng, khó khăn và giải pháp nâng cao chất lượng công tác chuyên môn; tiêu chí chất lượng bệnh viên; bệnh viện hạng 2	Phòng KH-TC-ĐD	
2	Thực trạng, khó khăn và giải pháp nâng cao chất lượng công tác tổ chức, hành chính; chế độ chính sách; vị trí việc làm	Phòng TCHC	
3	Thực trạng, khó khăn và giải pháp thực hiện hiệu quả nhiệm vụ khám sức khoẻ toàn dân	Khoa khám bệnh	
4	Thực trạng, khó khăn và giải pháp nâng cao chất lượng điều trị nội trú, quản lý bệnh mạn tính tại bệnh viện	Khoa Nội	
5	Thực trạng, khó khăn và giải pháp nâng cao chất lượng xét nghiệm tại bệnh viên.	Khoa XN-CĐHA	